[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   От 20 марта 2013 г.

                        № 287
О внесении изменений в городскую

целевую программу «Профилактика

правонарушений в городе Алатыре

на 2013 – 2015 годы»

В соответствии с представлением Алатырской межрайонной прокуратуры от 19.03.2013 года № 03-04 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии терроризму и экстремистской деятельности» администрация города Алатыря

постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу  «Профилактика правонарушений в городе Алатыре на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:

- раздел II изложить  в следующей редакции:
II. Обеспечение правопорядка на улицах и в других общественных местах, противодействие экстремистской и террористической деятельности.
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения (годы)
	Исполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования
(тыс. рублей)

	Всего
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	           2
	      3
	         4
	           5
	   6
	   7
	   8
	   9

	2.1
	Материальное поощрение народных дружинников по результатам работы по представлению МО МВД РФ «Алатырский»
	2013-2015
	МО МВД РФ Алатырский»*,

органы местного самоуправления
	Бюджет города

Алатыря
	15
	5
	5
	5

	2.2
	Приобретение удостоверений народных дружинников
	2013-2015
	Органы местного самоуправления
	Бюджет города

Алатыря
	3

	3

	2.3
	Стимулирование добровольной сдачи оружия и боеприпасов, незаконно хранящихся у населения, путем проведения на территории города Алатыря PR-акции «Прощай, оружие!»
	2013-2015
	МО МВД РФ «Алатырский»*
	Бюджет города

Алатыря
	65
	30
	20
	15

	2.4
	Привлечение сотрудников частных охранных предприятий, служб безопасности к работе по профилактике правонарушений в общественных местах, заключение с ними соглашений, предусматривающих конкретные формы их участия в охране правопорядка
	2013-2015
	МО МВД РФ Алатырский»*
	Бюджет города

Алатыря
	90
	30
	30
	30

	2.5
	Организация тесного взаимодействия с первичными ветеранскими организациями МО МВД РФ «Алатырский», другими правозащитными организациями по вопросам совершенствования деятельности участковых уполномоченных полиции, осуществление приема граждан в участковых пунктах полиции, оказания помощи в организации работы народных дружин и иных общественных формирований по профилактике правонарушений
	2013-2015
	Органы местного самоуправления,

МО МВД РФ «Алатырский»*

	2.6
	Организация регулярного проведения профилактических мероприятий в местах неформального общения молодежи в целях предупреждения фактов зарождения националистического и религиозного экстремизма
	2013-2015
	ООиМП, отдел культуры и по делам национальностейинформационной политики и архивного дела
	текущее финансирование ООиМП, отдела культуры и по делам национальностей, информационной политики и архивного дела
	26
	8
	8
	10

	2.7
	Изготовление и распространение специальной агитационной продукции, направленной на предупреждение и противодействие экстремистской и террористической деятельности
	2013-2015
	Сектор специальных      программ администрации города Алатыря
	Бюджет города

Алатыря
	58
	18
	19
	21

	2.8
	Проведение в среде нелегальных мигрантов комплекса оперативно-розыскных и профилактических мероприятий, направленных на выявление лиц, проповедующих идеи религиозного экстремизма, а также причастных к совершению диверсионно-террористических актов
	2013-2015
	МО МВД РФ «Алатырский»*, УФМС России по Чувашской Республике в Алатырском районе*, органы местного самоуправления
	Средства, предусмотренные на финансирование текущей деятельности
	35
	11
	11
	13

	2.9
	Систематическое проведение сверки поступающей литературы МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система» с Федеральным списком экстремистских материалов, размещенном на официальном сайте Минюста РФ на предмет наличия в нем идей экстремизма, национализма, ксенофобии
	2013-2015
	МБУК «Алатырская централизованная библиотечная система»
	Средства, предусмотренные на финансирование текущей деятельности
	19
	6
	6
	7

	2.10
	Проведение тематических мероприятий, направленных на сохранение межнационального и межконфессионального согласия, формирование патриотизма и толерантности, духовно-нравственных ценностей личности и общества
	2013-2015
	Учреждения культуры, образования, физической культуры и спорта
	Бюджет города

Алатыря
	65
	20
	22
	23

	2.11
	Ремонт помещений и проведение охранной сигнализация в участковых пунктах полиции
	2013-2015
	Администрация города Алатыря
	Бюджет города

Алатыря
	1205
	380
	415
	410

	2.12
	Выделение помещений под участковые пункты полиции и для вновь создаваемых штабов народных дружин в новых жилых микрорайонах, оснащение их мебелью, оргтехникой и средствами связи
	2013-2015
	Органы местного самоуправления
	Бюджет города

Алатыря
	180
	55
	60
	65

	2.13
	Внедрение новых форм и методов несения службы в ОВД в целях быстрого реагирования на заявления и обращения граждан, профилактики преступности в общественных местах
	2013-2015
	МО МВД РФ «Алатырский»*
	текущее финансирование

	2.14
	Приобретение мобильных барьеров безопасности для обеспечения общественного порядка и безопасности при проведении публичных и массовых мероприятий, проводимых на территории города Алатыря
	2013
	МО МВД РФ «Алатырский»*, органы местного самоуправления
	Бюджет города Алатыря
	165
	165
	-
	-

	Итого по разделу

	1926
	728
	599
	599

	в том числе
	Бюджет города

Алатыря
	1926
	728
	599
	599

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации города Алатыря                                        М.В. Марискин

Хнырева Н.Н.
2-04-26